
  

 Seite 1 von 1 

E n t wur f  
A bt ei l un g  10 / St a n d :  03 . 10 . 2 018  

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom [ ], mit der die Land- und 
forstwirtschaftliche Sicherheits- und Gesundheitsschutzverordnung geändert wird  
 

Auf Grund des § 142 der Steiermärkischen Landarbeitsordnung 2001, LGBl. Nr. 39/2002, zuletzt in 
der Fassung LGBl. Nr. [ ], wird verordnet: 

Die Land- und forstwirtschaftliche Sicherheits- und Gesundheitsschutzverordnung, LGBl. Nr. 
100/2005, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 157/2016, wird wie folgt geändert: 

1. § 1 Z 6 lautet: 

 „6. Verordnung über Grenzwerte für Arbeitsstoffe sowie über krebserzeugende und 
fortpflanzungsgefährdende (reproduktionstoxische) Arbeitsstoffe (Grenzwerteverordnung 2018 – 
GKV 2018), BGBl. II Nr. 253/2001, in der Fassung BGBl. II Nr. 254/2018.“ 

2. Dem § 3a wird folgende Z 7 angefügt: 

 „7. Richtlinie (EU) 2017/164 der Kommission vom 31. Januar 2017 zur Festlegung einer vierten 
Liste von Arbeitsplatz-Richtgrenzwerten in Durchführung der Richtlinie 98/24/EG des Rates und 
zur Änderung der Richtlinien 91/322/EWG, 2000/39/EG und Richtlinie 2009/161/EG der 
Kommission, ABl. L 27 vom 1.2.2017, S. 115.“ 

3. Dem § 4 wird foglender Abs. 5 angefügt: 

„(5) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. [ ] treten § 1 Z 6 und § 3a Z 7 mit dem der 
Kundmachung folgenden Monatsersten, das ist der 1. [ ], in Kraft.“ 

 

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.


	1. § 1 Z 6 lautet:
	2. Dem § 3a wird folgende Z 7 angefügt:
	3. Dem § 4 wird foglender Abs. 5 angefügt:

		2018-10-04T10:49:51+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Gabriela Sagris, L6AL-ABT10 am 04.10.2018




